En trado tibi curam & gubernationem totius Aegypti, atque ad confirmationem hujus rei, hunc anulum detractum meis digitis induo tuis, dono hac ueste byssina, & hoc torque aureo. Jubeoque te vehi curru primo secundum meum: & volo proclamariante te. Congratulate. Ne vivam Pharaon, nisi tu unus eris in tota Aegypto, cujus iussu non audebit quisquam vel mutire. Deinceps jam non vocaberis Josephus, sed Saphnatopaneas, ut nomine ipso pollicearis interpretationem obscurorum. Atque ego tibi despondeo Asnatam filiam Potipharę Pontificis Heliopolitani. I. At tibi Rex pro tantis beneficiis habeo gratiam, quantam maximam possum, daboq; operam, Deo volente, ut nec te mandati, nec me recepti muneris pœniteat.

## SENTENTIA.

Deus pios post dolores & infamiam mira arte evehit ad voluptates & honores. Quod si non omnibus piis accidit in hac vita, at in futura accidet. Nam prima pars vitæ Iosephi, quæ calamitosa fuit, umbra est hujus vitæ piorum. Altera vero futuræ. Atq; idem dico de Iacobo & Davide. Ad gaudia venitur per dolores: ad honores per infamiam, ad dulcedinem per amaritudinem: ad altitudinem per humilitatem: per mortem ad vitam.

JOSEPHUS AGNITUS Gen. 44.

## ARGUMENTUM.

Filiij Israëli revocati de via iussu Iosephi sunt simulacrum accusantur, tandem Iosephus se se ei aperit.

Prefectus domus Iosephi, Filiij Israëlis, Rubens, Iudas, Iosephus.

**R**estate viri, Heus, Vos appello, listite  
gressum

gressum. Hoc cine est humanum factum aut dignum hospitibus, pensare bonum malo? An nesciebatis eam esse, qua herus est solitus potare? Ac etiam sperabatis eum ignoraturum, qui est divinus? male omnino à vobis factum. F. Quid tibi vis homo, cum tua ista iracundia? Aut quid nos accusas? P. Ita vos. Deus amet, ut nescitis. F. Nam quis sciamus? P. Suffurati estis pateram heri mei. Scitis nunc? At etiam ut fingunt vultum. IV. Pacet tua dixerimus, vir optime: absit procul à nobis istud facinus. Tute scis, ut reportaverimus ad te usq; è sinibus Chanañorum argentum repertum in ore saccorum nostrorum: tantum abest, ut sustulerimus è domo domini tui aurum, aut argentum. Ita tecum agemus: Si quem penes deprehensa fuerit patera, ipse moriatur, nos omnes perpetuae servituti addicamur. P. Imò agemus mitius. Qui fuerit convictus furti, mihi servus esto, cœteri liberi discedunto. F. Placet: deponamus sarcinas oxyus, hem, scrutare ut libet. P. Placet conquerere à maximi sarcina ad minimi. Hic quidem non est, neque hic: sed profecto inventetur, Ubi ubi est, diu celari non potest. Euge manifestum furtum. Hic est in sacco minimi natu. An etiam nunc potestis negare?

re? deprehendi ne ego furem manifestariū:  
F. Aperta res est perjimus funditus. Heu  
rem miseram & luctuosam! An ulli unquā  
mortales fuerunt aq̄ue infortunati, atque  
nos sumus. IV. Evidēm nequeo satis mi-  
rari, atat data nobis sunt verba, redeamus  
properē omnes ad Saphnatopaneam si ulla  
superest spes salutis. Ah pater, pater, in qua  
metuo male, ne tibi accidat quod metue-  
bas tantoperē. Jo. Quod faci⁹ fecistis hc-  
spites? An ignoratis me unum eorum esse,  
qui divinant? IV. Quid dicemus Domine?  
quid loquemur? quam causam afferemus?  
Deus patet fecit peccatum nostrum: ecce  
nos tibi servos, una cum eo, apud quem in-  
venta est patera. IO. Bona verba, imd ipse  
unus mihi serviet, vos redite salvi ad pa-  
trem vestrūm. IV. Quęsout liceat mihi pau-  
caloqui apud te cum bona venia, nam tu  
quidem es alter Pharaon. Cum primum huc  
venimus, ut tute scis, frumentandi gratiā,  
rogasti, numnam esset nobis pater aut fra-  
ter. Nos respondimus, patrem esse nobis se-  
nem, fratremq; natum jam annoſo patre,  
cujus item germanus alter excessisset vita,  
ullum tum ſolum restare domi cum matre,  
patriq; esse charissimum, & tu jussisti fratre  
illum adduci ad te, quod dices velle te  
videre

videre. Nos respondimus, patrem non posse carere, quin moreretur præ moerore. Tum tu interdixisti nobis aditu ad te, nisi minimus natu frater compareret nobiscum. Nos retulimus omnem rem patri. Cumq; jubaret nos redire hac eadem de causa, negavimus venturos sine fratre. Pater dicebat, ex duobus filiis, quos sustulisset ex uxore, alterum à feris devoratum esse, nec postea vi- sum sibi: alterū superesse, qui abduceretur à se, & si aliquid humanit⁹ accideret ei, nos fore in causa, ut senex misere interiret. Nunc si revertar ad eum neq; reducam puerum, quem unicè amat, simul atq; viderit me, morietur, atq; ita fuerim⁹ auctores miserrimæ mortis patris nostri, ejusque senis. At qui ego vas factus pueri sistendi. Quare obsecro, ut ego potius serviam servitutem apud te pro puerο: ipse redeat dominum cum fratribus. Neque enim sustineo redire ad patrem sine puerο, ne videā mala, quibus afflictabitur. JO. Enīm verò jam non contineo me, nec possum amplius dissimulare. Vos exite omnes foras. O fratres mei, ego sum Josephus. Obsecro, est ne superstes pater? Quid obstupuistis? Amplectimini me. Oh! non contineo lacrymas. Ego sum Josephus germanus vester, quē ven-

didistis mercatoribus euntibus in Ægyptum. Proinde ne angimini, neve dolete, quod me vendideritis. Nam hoc totum profectum est à providentia Dei, qui voluit ut hic ante venirem. Etenim duo anni fame infesti elapsi sunt, superest adhuc quinquennium, quo neque fementis fiet, neque messis. Quamobrem Deus præmisit me in hæc loca, quo sciebat vos esse venturos, ut esset qui servaret vos, paternamque dominum. Itaque non vos, sed Deus misit me, qui effecit ut essem Pharaoni pater, totius familiæ Dominus, universis Ægyptiis, princeps. Quocirca proficisciunt conti- nuo ad patrem, & narratote ei, me esse & vivum & magnum, atque gratosum, proinde ne cunctetur commigrare ad me una cum tota domo & pecoribus. Suppellectil- lem ne moretur: plurimam enim hic esse. Nam aliam vos in terra quadam feraci, non procul hinc. Ecce vos videtis oculis vestris, videt charissimus frater Benjamin, ut colloquar vobiscum meo ipsius ore? licet agnoscatis, & omnia renuncietis patri. O mi Benjamin: teneo ne ego te? ut libenter amplectar vos omnes, salvete fratres, redidit mihi post longum tempus. FR. Salve & tu frater mitissime.